

Vi kjemper for en revolusjon som må begynne med den enkelte

Kolossal oppslutning om informasjonsmøtet til Moralsk Opprustning i Stavanger.

Over 20 talere fra Tyskland, England, Frankrike, Nederland, Sveits, Danmark, Sverige og Norge

Jeg syns det ville harmonere godt, møtet med å synge «Å leva det er å på informasjonsmøtet som ble arrangert i går. Og forslaget ble vel møtt utenbys og innenbys gjester velkomne bevegelsens bestrebelser for internasjonal forståelse og toleranse.

Det var kommet gjester fra Skottland, Tyskland, Frankrike og Danmark i løpet av helgen. Fra Haugesund, Bergen, Kristiansand, Egersund og Oslo møtte det store kontingenter, så Filmteatret var fullsatt lenge før møtet tok til. På scenen satt møteledere, gjester og det internasjonale koret fra Gaux. Alle kvinnene var kledd i vakre nasjonaldrakter. Waldemar Hansteen jr. ledet møtet, og introduserte det internasjonale koret som sang «The good road». Første taler var professor dr. Eiliv Skard. — Vi er alle enige om at vi er kommet til en hyggelig by, sa professoren, men vi er også enige om at det er en lite hyggelig tid vi lever i. I Moralsk Opprustning mener vi at det finnes en vei ut av uføret. — Alle mener vi at fred, frihet og demokrati er grunnleggende verdier for oss. Dessverre har vi etter krigen måttet se at politiske system som fornektet disse verdier har vært på offensiven. For mange av oss har det ikke gått opp at vi lever i en ideologienes tidsalder. En ideologi er ikke noe som står i en bok, men noe som griper og fengsler og som gir mennesket en plan å leve etter. Noe som minst noe som gir mennesket den lidenskap som skal til når noe stort skal skje. Hvis vi kan by massene en høyere ideologi enn diktaturets er seieren vunnet. Og den ideologi mener vi Frank Buchman har gitt oss. Han har gitt oss en ideologi som viser seg å appellere til alle menneskers hjerter, uansett rase og tro. Hans filosofi er denne: Fire enkle absolutte normer, Guds ledelse, forvandling. Stort enklere kan det vel ikke være. Gang på gang har Moralsk Opprustning vist at det går an å forandre mennesker, og dermed hele samfunn. Det som trengs i dag er den revolusjon som begynner med det enkelte menneske. Vi har altså den overlegne ideologi, og appellen til oss i dag er: Ideologien søker sin armé. — Dette er det største vår generasjon har opplevd — dette er muligheten for en renessanse. Jeg vet at denne ideologi kan redde verden hvis den får en armé bak seg mens det ennå er tid.

Tom Christie, delegert fra Skottland til de britiske havnearbeideres styre hadde et friskt «rett-fra-leveren»-innlegg som var av stor virkning.

— Alle havnearbeidere er i sine hjerter revolusjonære, sa han, og det er grunnen til at jeg aksepterte Moralsk Opprustning da jeg kom i kontakt med den for et par år siden. Bevegelsen passer for vår tid, og er revolusjonerende. En ideologi som bygger på materialismen fører med seg hat, misunnelse, grådighet og krig. Denne nye ideologien bygger på det vi lærte på mors kne, og den fører til fred og toleranse. I 1945

med denne bevegelsens idé om vi åpnet elska», sa ordfører Magnus Karlson gert av Moralsk Opprustning i Stavanger. Ordføreren ønsket utenlandske, men og uttalte sine beste ønsker for

ledet jeg en streik som kostet England 240 millioner kroner. Da det forleden ble proklamert en streik i New Zealand, brukte jeg ikke lengere de gamle metodene, men jeg undersøkte fordømsfritt hva som lå bak streiken. Det viste seg å være en rent politisk streik som var lagt an for å undergrave demokratiets grunnvoll. Jeg ga disse fakta videre til havnearbeiderne i Skottland, Wales og England, og resultatet var at skipene fra New Zealand ble losset på rekordtid så de kunne returnere til Australia og hente fødevarer derfra. Hvis jeg ikke hadde møtt Moralsk Opprustning ville jeg sannsynligvis gått inn for sympatiaksjon. Moralsk Opprustning bygger bru mellom standpunktene, og har gitt oss fagorganisasjonsledere et nytt ansvar. Vår oppgave er å tjene, ikke å dirigere. Moralsk Opprustning er den virkelige internasjonale ideologi som forener alle —ismers beste trekk.

Etter Tom Christies tale sang koret «The Dockers Song».

Sekretær i Østfold Faglige Samorganisasjon, Hans Bjerkholt som også er en av stifterne av Norges kommunistiske Parti sa at Moralsk Opprustning er et svar til klassekampen forstått at den kan klarlegge klassekampens årsaker. Vi kan ikke avskaffe klassekampen uten å avskaffe årsakene, og til det kan den nye ideologi hjelpe oss. Moralsk Opprustning er vår tids idé. Det

er verdenshistoriens mest dyptgående revolusjon den som begynner i menneskets sinn. Det har vært to store begivenheter i mitt liv. Den ene var den kommunistiske internasjonales møte i Moskva i 1928 da jeg møtte hele den revolusjonære generalstab. Jeg var den gang overbevist om at veien fram gikk gjennom klassekamp. Men i Caux fikk jeg se veien fram på et høyere plan. Den går ikke gjennom kamp, men ved å forene alt som er progressivt og framskrittsevinnlig.

«Nordisk sang» ble sunget etter Bjerkholts tale, og så kom turen til Paul Dikus som er formann for tillitsmannsutvalget ved Gelsenkirchen

Bergbau. — Jeg er tysk, sa Dikus. Til tross for at jeg ikke er ganske uvant med å snakke for store forsamlinger, har jeg hemninger for å tale her i dag. Så sterkt er det nemlig kommet over meg hva nasjonalsosialistene gjorde med dere. Jeg vil be om unnskyldning, og si at jeg føler uretten dypt i mitt hjerte. — I industrien i Ruhr har vi forsøkt å samarbeide etter Moralsk Opprustnings prinsipper, sa Dikus blant annet i sin tale, og vi har hatt mange gode resultat. Vi har fått samarbeid ikke bare med arbeidsledelsen, men også med kommunistene, slik at vi nå kan

møtes i en vennskapelig atmosfære og ta problemene opp til drøfting.

Robert Tilge, generalsekretæren for den nordfranske arbeidsgiverforening som omfatter 14 000 industriledere og 50 000 kommersielle bedrifter og representerer 40 prosent av den franske tungindustri ga mange gode eksempler på hva arbeidet etter M.O.s prinsipper hadde. Lenin sa at det ikke er mulig å forandre arbeidsgiverne, men Frank Buchman er av en annen mening, og det er tydelig at han har rett, sa Tilge. Han appellerte til de norske arbeidsgivere at også de måtte forstå situasjonen i dag, og innrette seg etter den. — Koret sang «Printemps» etter Tilges tale.

Jens Wilhelm sen introduserte en del av kor-medlemmene som alle i få ord gjorde rede for hva M.O. hadde betydning for dem personlig. Videre talte Alfred Nielsen, formann for den danske treforedlingsindustri bransjeforening. På arbeidsgivernes vegne uttalte han: Tilgi oss at vi har sviktet totalt. Vi har bare tenkt på oss selv, og den som bare tenker på sitt eget, den er ansatt i en meget liten forretning.

En gruppe fagforeningsfolk fra Haugesund, Stavanger, Bergen og Oslo ble presentert, og på gruppens vegne talte Tryg Christensen fra Vestlandske Gummivarefabrikk.

Et sterkt inntrykk gjorde det da Einar With introduserte sin venn Eberhard Bøhm. — Da jeg kom hjem fra tysk tukthus var mitt høyeste ønske å se Tyskland jevnet med jorden, og jeg hadde aldri tenkt at jeg noen sinne kunne komme å si et vennlig ord til en tysk offiser. Eberhardt Bøhm var oberstløytnant i den tyske hær på Østfronten, og vi er i dag gode venner. Jeg tar det som et bevis på at alle motsetninger kan overvinnes, og jeg er gla for at vi to i dag kjemper for det samme mål. — Bøhm sa at det ikke er lett å innse sitt eget lands synder, men han var gla for at han gjennom Moralsk Opprustning hadde fått øynene lukket opp. Moralsk Opprustning er blitt en stormakt i Tyskland i dag, sa Bøhm under applaus. «Sangen til Tyskland» til melodi av en ung nordmann ble sunget.

Edward Goulding, en av bevegelsens veteraner avsluttet møtet med en frisk og velformet tale. — Forandring er bevegelsens hemmelighet, sa Goulding. Alt er grunnlagt på personlig forandring. Den reaksjonære i dag er den som ikke begynner med seg selv.

Til slutt sang koret «The Good Road»-dakapo, og ble hjertelig hyllet for den vakre sang. — Ved middagstider i dag reiser det internasjonale teamet til Egersund der det vil bli holdt en sammenkomst i ettermiddag. I kveld går turen videre til Oslo der de skal delta i et stort møte som skal arrangeres i Collos-



Den kjente skotske fagforeningsmann Tom Christie fotografert på møtet i går. Christie står til høyre. Mannen til venstre på bildet er tolken som er i ferd med å oversette talen.

21 APRIL 1942

STAVANGER

19.02.094